
 

 

 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.06.2015 № 2231-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
Об утверждении членов  
Общественной палаты  
Свердловской области 
 

В соответствии со статьями 5 и 6 Закона Свердловской области  

от 19 февраля 2010 года № 4-ОЗ «Об Общественной палате Свердловской 

области» и по результатам проведения консультаций с общественными объ-

единениями и иными некоммерческими организациями Законодательное  

Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить членами Общественной палаты Свердловской области: 

Винницкого  
Владимира Ильича 

- председателя президиума Свердловской об-
ластной экономической коллегии адвокатов; 

Воробкало  
Аркадия Александровича 

- председателя Регионального отделения 
ДОСААФ России Свердловской области;  

Воробьева  
Алексея Петровича 

- председателя совета директоров закрытого ак-
ционерного общества «РЕНОВА-СтройГруп-
Академическое»;  

Майзеля   
Сергея Гершевича 

- президента закрытого акционерного общест-
ва «Западно-Сибирский инвестиционный хол-
динг»; 

Мануйлова 
Антона Евгеньевича   

- помощника ректора по молодежной политике 
Уральского государственного юридического 
университета; 

Мочалова  
Олега Николаевича 

- заместителя директора студенческого городка 
Уральского федерального университета име-
ни первого Президента России Б.Н.Ельцина; 

Новикова  
Николая Витальевича 

- директора Свердловской областной общест-
венной организации по защите прав потреби-
телей «Региональный Союз Домовых Сове-
тов»; 

 



2 

 

Полыганова  
Сергея Владимировича 

- генерального директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Информационно-
аналитическое содружество «ЭКСПЕРТЖКХ-
ПОРТАЛ»; 

Приходько  
Юлию Равилевну 

- помощника депутата Законодательного Соб-
рания Свердловской области;   

Серова 
Артема Анатольевича 

- руководителя телевизионного проекта «Спра-
ведливое ЖКХ»; 

Скоморохову 
Римму Вениаминовну 

- помощника депутата Законодательного Соб-
рания Свердловской области; 

Соловьева  
Роберта Владимировича 

- начальника государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Свердловский областной клинический 
психоневрологический госпиталь для ветера-
нов войн»; 

Таскаева 
Илью Владимировича  

- генерального директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Урал-Байкал»; 

Щелокова  
Владимира Федоровича  

- генерального директора Союза предприятий 
оборонных отраслей промышленности Сверд-
ловской области. 

2. Предложить членам Общественной палаты Свердловской области, ут-

вержденным настоящим постановлением, приступить к формированию полно-

го состава Общественной палаты Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете». 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32п-япв 


